ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40

                         Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября  2021 года                                 № 16-3

                                             Санкт-Петербург

Об обращении члена ТИК№40 с правом совещательного голоса Сысоева

Н.А.

19 сентября 2021г. в Территориальную избирательную комиссию № 40

г. Санкт-Петербурга поступила жалоба от члена ТИК №40 с правом

совещательного голоса Сысоева Н.А. на недопущение с 7:00 утра в

помещения для голосования наблюдателей и членов участковых

избирательных комиссий №467, №468 с правом совещательного голоса, тем

самым были нарушали положения Федерального закона от 12.06.2002г. №67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации».

Рассмотрев жалобу и проведя проверку, территориальная

избирательная комиссия № 40, установила следующее:

УИКи №467 и №468 были открыты для входа наблюдателей и членов

комиссии с правом совещательного голоса в 7:40 утра, а ранее начиная с 7:00

утра проходили мероприятия по уборке помещения для голосования, именно-

влажная уборка пола, которую проводила уборщица ГБОУ №72, и не каких

действий члены УИК №467 и №468 с правом решающего голоса не

проводили, так как ждали окончания мероприятий по проведению уборки,

по окончанию которой все заинтересованные лица смогли войти на

избирательные участки, что не является нарушением ст. 5.6 КоАП РФ

2

«Нарушение прав члена избирательной комиссии, комиссии референдума,

наблюдателя, иностранного (международного) наблюдателя, доверенного

лица или уполномоченного представителя кандидата, избирательного

объединения, члена или уполномоченного представителя инициативной

группы по проведению референдума, иной группы участников референдума

либо представителя средства массовой информации».

Учитывая вышеизложенное, Территориальная избирательная комиссия №40

г. Санкт-Петербурга и руководствуясь ст.26 положения Федерального закона

от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

решила:

1. Информацию, изложенную в жалобе принять к сведению.

2. Копию решения направить заявителю.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 40 Морозову

А. И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов